



Ingrédients aromatiques

TECHNICAL DATA SHEET

According to the Regulation EC 1334/2008

AMBRETTE OIL FRACTIONS (AMBRETTOLIDE)

Aromatic ingredient for industrial use, not intended for consumption in the state

Description : Obtained by rectification from ambrette essential oil (Hibiscus abelmoschus L.).Appearance/colour : Colourless to pale yellow liquid.Odor : Musky, oily, characteristic.Regulatory status : 100 % Flavouring preparation 3.2.d)
100 % NaturalCAS : 8015-62-1EINECS : 282-891-8FDA : 182.20COE : 1FEMA : 2051TOBACCO : /Food grade authorized : EU - USA - Japan - China - Russia - Singapore - Mercosur - Korea - Australia / New Zealand.KOSHER : Yes - Document upon request.HALAL : Suitable. - Document upon request.Origin : FRANCECustoms tariff : 33012991Specifications :

SPECIFIC GRAVITY (20°C)	0.900 to 0.930
REFRACTIVE INDEX (20°C)	1.4740 to 1.4810
% AMBRETTOLIDE	13% to 14%
Flash point (°C)	>100
Carrier	0 %
Residual solvents according to 2009/32/CE	0 %
Additives	0 %

Preserving : Duration : 1 year
Temperature : 18 °C

Store away from light, in its original packaging, tightly closed.

Microbiology : Not applicable.**Limited substances (mg/kg) (according to the Regulation EC 1334/2008) (*) :****Known or declared sources of food allergies (according to the Directive EC 2003/89 amending the Directive EC 2000/13) :**

Cereals containing gluten and products thereof	/
Crustaceans and products thereof	/
Eggs and products thereof	/
Fish and products thereof	/



General Aromatics est une marque de Payan Bertrand S.A.

PAYAN BERTRAND S.A. - 28 avenue Jean XXIII - BP 61057 - 06131 GRASSE cedex FRANCE

Téléphone +33 (0)4 93 40 14 14 Fax +33 (0)4 93 40 10 30 <http://www.payanbertrand.com> e-mail info@payanbertrand.com

Société Anonyme à directoire et conseil de surveillance au capital de 1 000 000 € - 415 550 029 R.C.S. Grasse - Siret 415 550 029 00011 - APE 2053Z - TVA FR 85 41 555 0029

TECHNICAL DATA SHEET AMBRETTE OIL FRACTIONS (AMBRETTOLIDE)

Peanuts and products thereof	/
Soybeans and products thereof	/
Milk and products thereof (including lactose)	/
Sulphur dioxide and sulphites (>10mg/kg)	/
Celery and products thereof	/
Mustard and products thereof	/
Sesame seeds and products thereof	/
Nuts (Almond, Hazelnut, Walnut, Pistachio nut,... and products thereof)	/
Molluscs and products thereof	/
Lupins and products thereof	/

Heavy metals : Arsenic : Not available.
Cadmium : Not available.
Mercury : Not available.
Lead : Not available.

Pesticide (*) : In accordance

Vegetarian : Suitable.

Vegan : Suitable.

Coeliac : Suitable.

GMO : in accordance with the Directive EC 1830/2003 and EC 1829/2003

Ionised products : None

Nanotechnology/Nanomaterials : None

Enzyme : None

Energy-giving values : Not applicable for essential oils and their derivatives.

(*) : Not mentioning the components means that we assume there are none. Despite the care given to the establishment of this document, this information in no way can be considered as a warranty or claim of "without".

N.D. : Not Detected

Liability: These informations are written to the best of our knowledge at the date indicated on the document and remain the property of the writer. It is to the user and under his responsibility to ensure the conditions and possibilities of using the product, especially with regard to law and regulations. In case of dispute on the legal informations, only the law and regulations in force shall prevail.



General Aromatics est une marque de Payan Bertrand S.A.

PAYAN BERTRAND S.A. - 28 avenue Jean XXIII - BP 61057 - 06131 GRASSE cedex FRANCE

Téléphone +33 (0)4 93 40 14 14 Fax +33 (0)4 93 40 10 30 <http://www.payanbertrand.com> e-mail info@payanbertrand.com

Société Anonyme à directoire et conseil de surveillance au capital de 1 000 000 € - 415 550 029 R.C.S. Grasse - Siret 415 550 029 00011 - APE 2053Z - TVA FR 85 41 555 0029